ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОН                                     АДМИНИСТРАЦИЙЫШТЕ

  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЗВЕНИГОВО ОЛАСЕ

	ЗВЕНИГОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2025 года  № 396
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Городского поселения Звенигово

          На основании пункта 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 ст.13 Федерального закона №257-ФЗ от 08.11.2007 г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 6.1. Положения о Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Звениговская городская администрация Звениговского муниципального района Республики  Марий Эл, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Городского поселения Звенигово, утвержденный постановлением Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 29 от 13.02.2023 г., в новой редакции согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу постановление Звениговской городской администрации администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 29 от 13.02.2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района в сети «Интернет»-www.admzven.ru.
Глава

Звениговской городской администрации                                     Л.К. Лисова

Дунаева С.О.
Приложение №1

К постановлению
Звениговской городской администрации

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

от 25 сентября 2025 года № 396
Перечень

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Городского поселения Звенигово

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование дороги
	Протяженность (м)

	Всего, из них:
	Асфальт
	Грунт

	1
	Ул. Заводская
	65
	65
	-

	2
	Пер. Волжский
	635
	232
	403

	3
	Подъезд к выгрузной площадке р. Волга
	1046
	1046
	-

	4
	Ул. Садовая
	1273
	1273
	-

	5
	Ул. Ленина
	2639
	2639
	-

	6
	Ул. Вечеркина
	500
	500
	-

	7
	Ул. Советская
	624
	504
	120

	8
	Ул. Гагарина
	1884
	1884
	-

	9
	Ул. Вершинина
	1123
	715
	408

	10
	Ул. Набережная
	2072
	1533
	539

	11
	Пер. Цыганова
	684
	684
	-

	12
	Пер. Гоголя
	624
	624
	-

	13
	Пер. ДОСААФ
	439
	439
	-

	14
	Пер. Спортивный
	601
	428
	173

	15
	Ул. Бутякова
	1943
	1943
	-

	16
	Ул. Ростовщикова
	1187
	885
	302

	17
	Ул. Комсомольская
	964
	964
	-

	18
	Ул. Пушкина
	2634
	1369
	1265

	19
	Ул. Школьная
	2088
	926
	1162

	20
	Пер. магазин № 4(от ул. Пушкина до ул. Вершинина)
	519
	350
	169

	21
	Пер. Онар
	542
	362
	180

	22
	Пер. от школы № 3 (от ул. Бутякова до ул. Ленина)
	435
	435
	-

	23
	Ул. Охотина
	1621
	1621
	-

	24
	Ул. Пионерская
	495
	495
	-

	25
	Бульвар
	450
	450
	-

	26
	Пер. интернат (от ул. Пионерская до ул. Вечеркина)
	543
	543

	-

	27
	Ул. Некрасова
	375
	-
	375

	28
	Ул. Горького
	1221
	1063
	158

	29
	Ул. Палантая
	1095
	-
	1095

	30
	Ул. Ларина
	1850
	57
	1793

	31
	Ул. Сосновая
	1105
	424
	681

	32
	Ул. Новая
	780
	103
	677

	33
	Пер. ГМЗ(от ул. Ларина до ул. Садовая)
	637
	-
	637

	34
	Ул. Чехова
	710
	35
	675

	35
	Пер. Подгорный
	186
	186
	-

	36
	Пер. от дома № 105 по ул. Бутякова до дома № 39 по ул. Ростовщикова
	257
	257
	-

	37
	Д. Чуваш-Отары
	4660
	160
	4500

	38
	Дорога на ОСК
	861
	861
	-

	39
	Пер.Бродяжий
	740
	280
	460

	40
	Ул. Энергетиков
	325
	325
	-

	41
	Пер. Чуваш-Отарский
	528
	-
	528

	42
	Ул. Волжская  Чуваш-Отары
	263
	-
	263

	43
	Ул. Лесная Чуваш-Отары
	295
	-
	295

	44
	Ул. Маркова Чуваш-Отары
	335
	-
	335

	45
	Ул. Молодежная Чуваш-Отары
	325
	-
	325

	46
	Ул. Новая Чуваш-Отары
	296
	-
	296

	47
	Ул. Полевая Чуваш-Отары
	270
	-
	270

	48
	Ул. Свободы Чуваш-Отары
	207
	-
	207

	49
	Ул. Солнечная Чуваш-Отары
	304
	-
	304

	50
	Ул. Энтузиастов Чуваш-Отары
	325
	-
	325

	51
	Ул. Луговая Чуваш-Отары
	263
	-
	263

	52
	Ул. Рябиновая Чуваш-Отары
	258
	-
	258

	53
	Ул. Ясная Чуваш-Отары
	259
	-
	259

	Итого:
	46360
	26660
	19700